

**Årsredovisning**  
för  
**Polargrossen AB**  
556576-4759

Räkenskapsåret  
2021

**Fastställelseintyg**

Undertecknad styrelseledamot i Polargrossen AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma 2022-06-30. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Haparanda 2022-06-30

  
Merja Ikonen

Styrelsen för Polargrossen AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2021.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Polargrossen AB bedriver verksamhet med butiksförsäljning av livsmedel och tobaksvaror.

Koncernredovisning har inte upprättats med stöd av 7 kap 3§ årsredovisningslagen, då dotterföretagen anses vara utan väsentlig betydelse.

Företaget har sitt säte i Haparanda.

### Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

En fortsatt stabil verksamhet med en stigande omsättning förväntas långsiktigt. Bolagets utveckling är i viss mån beroende av eventuella förändringar i till exempel lagstiftning för de specifika tobaksprodukter som utgör en väsentlig del av omsättningen. I dagsläget kan dock inga förändringar skönjas vilka skulle inverka på bolaget.

Under både 2020 och 2021 har Polargrossen Ab påverkats av effekterna av Covid-19. Till följd av restriktioner för gränspasseringar mellan Finland och Sverige har omsättningen påverkats. Efterfrågan har normaliserats efter att gränsrestriktionerna upphört under 2021. Polargrossen AB har finansiella resurser att möta tillfälliga nedgångar utan att mer långtgående åtgärder, som till exempel permitteringar, har behövts vidtas.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Nettoomsättning	323 643	286 774	382 868	378 851
Resultat efter finansiella poster	24 857	17 858	32 061	41 804
Soliditet (%)	90	86	90	82

Bolagets omsättning och resultat har ökat kontinuerligt till följd av det geografiska läget för verksamheten kombinerat med en pressad prisnivå, vilket gör verksamheten mer och mer inarbetad på en vidare marknad. Under både 2020 och 2021 har omsättningsutvecklingen påverkats av Covid-19 pandemin.

### Förändring av eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	109 848 121	10 824 216	120 792 337
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:			10 824 216	-10 824 216	0
Utdelning			-4 000 000		-4 000 000
Årets resultat				18 684 374	18 684 374
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>100 000</b>	<b>20 000</b>	<b>116 672 337</b>	<b>18 684 374</b>	<b>135 476 711</b>

### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	116 672 337
årets vinst	18 684 374
	<b>135 356 711</b>

disponeras så att	
Utdelning (1 000 aktier * 3 300 kr/aktier)	3 300 000
i ny räkning överföres	132 056 711
	<b>135 356 711</b>

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

## Resultaträkning

	Not	2021-01-01 -2021-12-31	2020-01-01 -2020-12-31
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning		323 643 403	286 774 458
Övriga rörelseintäkter	2	1 642 412	2 426 986
		<b>325 285 815</b>	<b>289 201 444</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Handelsvaror		-291 442 833	-258 410 494
Övriga externa kostnader	3	-5 402 142	-6 658 599
Personalkostnader	4	-8 844 747	-9 063 459
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-398 948	-311 921
Övriga rörelsekostnader		-1 830	-30 749
		<b>-306 090 500</b>	<b>-274 475 222</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>19 195 315</b>	<b>14 726 222</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från andelar i koncernföretag	21	400 000	0
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	5	5 470 191	3 654 308
Räntekostnader och liknande resultatposter	6	-208 218	-522 738
		<b>5 661 973</b>	<b>3 131 570</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>24 857 288</b>	<b>17 857 792</b>
Bokslutsdispositioner		-1 369 565	-4 000 000
<b>Resultat före skatt</b>		<b>23 487 723</b>	<b>13 857 792</b>
Skatt på årets resultat	7	-4 803 349	-3 033 576
<b>Årets resultat</b>		<b>18 684 374</b>	<b>10 824 216</b>

## Balansräkning

Not

2021-12-31

2020-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Byggnader och mark

8

10 263 307

5 843 038

Inventarier, verktyg och installationer

9

255 188

485 080

**10 518 495**

**6 328 118**

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Andelar i koncernföretag

10, 11

7 500 000

12 100 000

Andra långfristiga värdepappersinnehav

12

72 181 472

71 234 563

**79 681 472**

**83 334 563**

**Summa anläggningstillgångar**

**90 199 967**

**89 662 681**

#### Omsättningstillgångar

##### *Varulager m m*

Färdiga varor och handelsvaror

21 504 789

15 442 561

**21 504 789**

**15 442 561**

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar

118 137

452 144

Fordringar hos koncernföretag

14 035 386

9 737 459

Övriga fordringar

10 580 069

6 859 980

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

13

951 104

595 231

**25 684 696**

**17 644 814**

##### *Kassa och bank*

46 873 178

56 167 121

**Summa omsättningstillgångar**

**94 062 663**

**89 254 496**

**SUMMA TILLGÅNGAR**

**184 262 630**

**178 917 177**

## Balansräkning

Not

2021-12-31

2020-12-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

14, 15

#### *Bundet eget kapital*

Aktiekapital

100 000

100 000

Reservfond

20 000

20 000

**120 000**

**120 000**

#### *Fritt eget kapital*

Balanserad vinst

116 672 337

109 848 122

Årets resultat

18 684 374

10 824 216

**135 356 711**

**120 672 338**

#### Summa eget kapital

**135 476 711**

**120 792 338**

#### Obeskattade reserver

37 500 000

36 130 435

#### Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

4 262 235

10 535 942

Skulder till koncernföretag

80 664

5 123 881

Aktuella skatteskulder

2 370 816

3 161 401

Övriga skulder

1 574 398

1 268 433

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

16

2 997 806

1 904 747

#### Summa kortfristiga skulder

**11 285 919**

**21 994 404**

### SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

**184 262 630**

**178 917 177** ~~4~~

## Kassaflödesanalys

	Not	2021-01-01 -2021-12-31	2020-01-01 -2020-12-31
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat efter finansiella poster	18	24 857 288	17 857 792
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet		4 998 948	311 921
Betald skatt		-5 593 934	-2 484 845
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital</b>		<b>24 262 302</b>	<b>15 684 868</b>
<b>Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet</b>			
Förändring av varulager		-6 062 229	7 287 705
Förändring av rörelsefordringar		-8 039 882	-7 996 173
Förändring av rörelseskulder		-9 917 900	12 761 154
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>242 291</b>	<b>27 737 554</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-4 589 325	-326 725
Förvärv av finansiella tillgångar		-946 909	-36 117 427
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-5 536 234</b>	<b>-36 444 152</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Utbetald utdelning till aktieägare		-4 000 000	-3 800 000
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>-4 000 000</b>	<b>-3 800 000</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>-9 293 943</b>	<b>-12 506 598</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>	19		
Likvida medel vid årets början		56 167 121	68 673 720
Likvida medel vid årets slut		46 873 178	56 167 122/

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Byggnader	50 År
Inventarier, verktyg och installationer	5 År

#### Komponentindelning

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. Huvudindelningen är byggnader och mark. Ingen avskrivning sker på komponenten mark vars nyttjandeperiod bedöms vara obegränsad. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.

#### Finansiella anläggningstillgångar

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

#### Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

#### Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

#### Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet:

(Totalt eget kapital + 79,4% av obeskattade reserver) / Totala tillgångar. *6*

## Not 2 Övriga rörelseintäkter

	2021	2020
Kursvinster på fordringar/skulder av rörelsekaraktär	1 628 865	510 718
Övrigt	13 547	1 916 268
	<b>1 642 412</b>	<b>2 426 986</b>

## Not 3 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2021	2020
<b>Luleå Revisionskontor</b>		
Revisionsuppdrag	80 000	35 000
	<b>80 000</b>	<b>35 000</b>

## Not 4 Anställda och personalkostnader

	2021	2020
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	10	9
Män	6	6
	<b>16</b>	<b>15</b>

### Löner och andra ersättningar

Styrelse och verkställande direktör	1 083 950	1 027 852
Övriga anställda	5 299 744	5 337 931
	<b>6 383 694</b>	<b>6 365 783</b>

### Sociala kostnader

Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	351 480	448 788
Pensionskostnader för övriga anställda	261 179	178 172
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	1 812 128	2 417 093
	<b>2 424 787</b>	<b>3 044 053</b>

### Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader

	<b>8 808 481</b>	<b>9 409 836</b>
--	------------------	------------------

### Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen	33,3 %	33,3 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	33,3 %	33,3 %

**Not 5 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter**

	2021	2020
Valutakursvinster	4 090 459	3 654 308
Övriga finansiella intäkter	1 379 732	0
	<b>5 470 191</b>	<b>3 654 308</b>

**Not 6 Räntekostnader och liknande resultatposter**

	2021	2020
Övriga räntekostnader	208 218	24 704
Valutakursförluster	0	498 034
	<b>208 218</b>	<b>522 738</b>

**Not 7 Aktuell och uppskjuten skatt**

	2021	2020
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	4 803 349	3 033 576
<b>Totalt redovisad skatt</b>	<b>4 803 349</b>	<b>3 033 576</b>

**Avstämning av effektiv skatt**

	2021		2020	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		23 487 723		13 857 792
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-4 838 471	21,40	-2 965 567
Ej avdragsgilla kostnader		1 040 065		8 706
Ej skattepliktiga intäkter		-947 600		0
Övrigt		-94 557		0
Schablonintäkt fondandelar		0		24 923
Schablonintäkt periodiseringsfonder		37 214		34 380
<b>Redovisad effektiv skatt</b>	<b>20,45</b>	<b>-4 803 349</b>	<b>20,91</b>	<b>-2 897 558</b>

**Not 8 Byggnader och mark**

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	6 391 019	6 391 019
Inköp	4 589 325	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>10 980 344</b>	<b>6 391 019</b>
Ingående avskrivningar	-547 981	-446 127
Årets avskrivningar	-169 056	-101 854
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-717 037</b>	<b>-547 981</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>10 263 307</b>	<b>5 843 038</b>

Bokfört värde mark	1 427 901	1 427 901
	<b>1 427 901</b>	<b>1 427 901</b>

**Not 9 Inventarier, verktyg och installationer**

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 010 949	2 684 224
Inköp	0	326 725
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>3 010 949</b>	<b>3 010 949</b>
Ingående avskrivningar	-2 525 869	-2 315 802
Årets avskrivningar	-229 892	-210 067
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-2 755 761</b>	<b>-2 525 869</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>255 188</b>	<b>485 080</b>

**Not 10 Andelar i koncernföretag**

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	12 100 000	12 100 000
Nedskrivning	-4 600 000	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>7 500 000</b>	<b>12 100 000</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>7 500 000</b>	<b>12 100 000</b>

**Not 11 Specifikation andelar i koncernföretag**

Namn	Antal andelar	Bokfört värde
Netto Lågpris Fastigheter AB, 556691-9592, Haparanda	1 000	7 100 000
Haparanda Lågpris AB, 556448-8962, Haparanda	1 000	400 000
		<b>7 500 000</b>

Bägge bolagen utgör helägda dotterföretag.

**Not 12 Andra långfristiga värdepappersinnehav**

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	71 234 563	35 117 135
Inköp	1 340 609	36 117 428
Försäljningar	-393 700	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>72 181 472</b>	<b>71 234 563</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>72 181 472</b>	<b>71 234 563</b>

**Not 13 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter**

	<b>2021-12-31</b>	<b>2020-12-31</b>
Upplupna intäkter	801 104	315 179
Förutbetalda kostnader	150 000	280 052
	<b>951 104</b>	<b>595 231</b>

**Not 14 Antal aktier och kvotvärde**

	<b>Antal aktier</b>	<b>Kvotvärde</b>
Antal Aktier	1 000	100
	<b>1 000</b>	

**Not 15 Disposition av årets vinst**

**2021-12-31**

**Förslag till vinstdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	116 672 337
årets vinst	18 684 374
	<b>135 356 711</b>

disponeras så att	
Utdelning (1 000 aktier * 3 300 kr/aktier)	3 300 000
i ny räkning överföres	132 056 711
	<b>135 356 711</b>

**Not 16 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter**

	<b>2021-12-31</b>	<b>2020-12-31</b>
Personalkostnader	1 393 862	1 307 476
Övrigt	1 603 944	597 271
	<b>2 997 806</b>	<b>1 904 747</b>

**Not 17 Ställda säkerheter**

	<b>2021-12-31</b>	<b>2020-12-31</b>
<b>För egna skulder och avsättningar</b>		
Fastighetsinteckningar	4 102 900	4 102 900
	<b>4 102 900</b>	<b>4 102 900</b>

### Not 18 Räntor och utdelningar

	2021-12-31	2020-12-31
Erlagd ränta	-208 218	-24 704
	<b>-208 218</b>	<b>-24 704</b>

### Not 19 Likvida medel

	2021-12-31	2020-12-31
<b>Likvida medel</b>		
Kassamedel	447 734	428 591
Banktillgodohavanden	46 425 444	55 738 530
	<b>46 873 178</b>	<b>56 167 121</b>

Ovanstående poster har klassificerats som likvida medel med utgångspunkten att:

- De har en obetydlig risk för värdefluktationer.
- De kan lätt omvandlas till kassamedel.
- De har en löptid om högst 3 månader från anskaffningstidpunkten.

### Not 20 Koncernuppgifter

Företaget utgör moderbolag till Aktiebolaget Haparanda Lågpris AB, org nr 556448-8962, samt Netto Lågpris Fastigheter i Haparanda AB, org nr 556691-9592, båda med säte i Haparanda. Koncernredovisning upprättas ej enligt ÅRL 7 kap § 3.

### Not 21 Resultat från andelar i koncernföretag

	2021	2020
Erhållna utdelningar	5 000 000	0
Nedskrivningar	-4 600 000	0
	<b>400 000</b>	<b>0</b> ✕

2022072911821

Haparanda 2022-06-27



Kari Lantto



Merja Ikonen



Heikki Lantto  
Styrelseordförande

Min revisionsberättelse har lämnats 2022-06-29



Monika Åström  
Auktoriserad revisor
